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farlig Tuberkulose, kan forlange paa Sta- 
tens Bekostning at blive indlagt til Kur 
og Pleje paa et rruberkulosehospital. Ud- 
valget er gaaet ud fra, at en Soldat paa 
det Tidspunkt, lian udskrives til Tjeneste, 
er rask, i hvert Fald ikke lidende af smitte- 
farlig Tuberkulose, og at, naar han saa 
senere under Udøvelsen af sin Tjeneste- 
pligt paadrager sig denne Sygdom,. burde 
man vise ham den Begunstigelse at lade 
ham faa den Pleje og Behandling, som 
Lovforslaget ved dette Ændringsforslag 
hjemler. 

Under Nr. 5 er der af 2 ærede Med- 
lemmer stillet et Ændringsforslag, som jeg 
dog foreløbig skal undlade at omtale, se- 
nere kan der maaske blive Lejlighed dertil. 

Hermed har jeg omtalt de Ændrings- 
forslag, jeg finder Anledning til at udtale 
mig om, og skal tillade mig at anbefale 
Lovforslaget med de Ændringsforslag, som 
Udvalget eller Udvalgets Flertal stiller. 
Jeg tror, jeg er i Overenstemmelse med 
Udvalget, naar jeg udtaler det Ønske, at 
man her i Tinget vil vise Forslaget en .saa 
stor Tilslutning som muligt for om muligt 
at faa det ophøjet til Lov allerede i denne 
Samling. Dermed være Lovforslaget an- 
befalet. 

Harald Jensen: Jeg vil jo gerne be- 
gynde med at udtale det samme, som den 
ærede Ordfører begyndte med, nemlig et 
Ønske om, at det maa lykkes i denne 
Samling at faa Forslaget ophøjet til Lov. 
Der er jo nu gaaet to Aar, siden Kom- 
missionen afgav sin Betænkning, og store 
Dele af Befolkningen lide. Der kunde 
derfor være al Grund til at ønske, at For- 
slaget blev til Lov i Aar, saa at man hur- 
tigst mulig kunde komme den lidende Be- 
folkning til Hjælp. 

For øvrigt vil man se af Betænknin- 
gen, at Udvalget i det væsentlige er enigt, 
og jeg kan derfor for det meste henholde 
mig til den ærede Ordførers Udtalelser og 
Motivering. Jeg kan saa meget mere slutte 
mig dertil, som det væsentligste af de her 
foreliggende Ændringsforslag nemlig det 
om Skolernes Renholdelse osv. i sin Tid 
er fremkommet under Behandlingen af 
Tillæg til Skoleloven, og den Gang blev 
fremsat af mine to Partifæller, det ærede 
Medlem for Odense Amts Iste Valgkreds 
(Marott) og det ærede Medlem for Køben- 
havns Amts 2den Valgkreds (K. M. Klau- 
sen). Det blev den Gang afvist med den 
Motivering, at det vilde blive optaget paa 
en eventuel Tuberkuloselov. Dette er nu 
sket, og jeg er glad derved. 

Det Mindretal, hvortil jeg hører, har 
under Nr. 5 stillet Forslag om en Æn- 
dring, som det øvrige Udvalg ikke har 
ment at kunne gaa med til. Dette, for- 
bavser mig i meget høj Grad, thi det fore- 
kommer mig, at dette Forslag er saa hu- 
mant, retfærdigt, rimeligt og tillige saa 
jævnt ud som muligt. Det gaar ud paa at 
forandre § 12 i Loven, saaledes at den 
Skade, som bliver foraarsaget ved Des- 
infektion, bliver erstattet, hvis Skaden sker 
enten ved en uforsvarlig Fremgangsmaade 
fra de Folks Side, der besørge Desinfek- 
tionen, eller ved deres Uagtsomhed. For- 
slaget er indskrænket til at omfatte kun 
Gangklæder og Sengklæder og endda ikke 
alle Gangklæder, idet der udtrykkelig er 
sagt: 홢almindelige Gangklæder", hvorved. 
udelukkes Erstatning for meget kostbare 
Gangklæder, kostbare Pelse osv., og hvor- 
ved man holder sig til kun at erstatte den 
Skade, der falder paa saa fattige Hjem, at - 
det vilde være en stor Byrde, hvis de selv 
skulde udrede Beløbet. 

Ved ikke at indsætte denne Ændring 
vil man sikkert gøre en meget stor Uret 
overfor disse fattige Folk. Der bliver fra 
det offentliges Side paabudt Desinfektion. 
Det offentliges Folk kommer og henter 
Gangklæder og Sengklæder i saadanne 
Hjem. De bære dem bort, og vedkom- 
mende kan ikke selv følge med og se, 
hvorledes de blive behandlede. Hvis de 
vedkommende Ting nu blive underkastede 
en Behandling, der maa kaldes uforsvarlig, 
eller blive beskadigede ved Uagtsomhed, 
forekommer det mig, at det vilde være en 
stor Uretfærdighed overfor de skadelidte, 
saafremt man ikke sørgede for at give 
dem Erstatning. 

Dette Forslag er væsentlig fremkom- 
met, fordi jeg en Gang har set et saadant 
Tilfælde. Under en Epidemi i Aarhus 
fik en Mand Besøg af en mistænkelig 
Person, det vil sige, en Person, der 
havde været i et Hjem, hvor denne 
smitsomme Sygdom havde været. Det var 
altsaa kun paa tredie Haand,- at den Fa- . 
milie, han besøgte, var kommen i Berøring 
med Sygdommen. Men det offentlige tog 
dog Mandens og hans Hustrus Gangklæder 
og bragte dem bort til Desinfektion. Bort- 
fjernelsen skete paa den Maade, at man 
puttede Klæderne ned i nogle store Sække. 
Damehatte, Kaaber, -. Kjoler, Dyner alt put- 
tedes i Sækken. Da det kom tilbage fra 
Desinfektionsanstalten, var det brændt til 
en uformelig Kage. At et ikke bemidlet 
Hjem paaføres en meget stor Skade derved, 
en Skade, som maaske vanskeligt kan over- 


